证券代码：300487           证券简称：蓝晓科技     公告编号：2024-040

债券代码：123195           债券简称：蓝晓转02

西安蓝晓科技新材料股份有限公司

关于全资子公司拟购买土地使用权并

投资建设高端材料制造产业园的公告

一、基本情况概述

西安蓝晓科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 7 月 8

日召开第五次董事会第二次会议，审议通过了《关于全资子公司拟购买土地使用

权并投资建设高端材料制造产业园的议案》。

根据公司发展规划，公司全资子公司蒲城蓝晓科技新材料有限公司（以下简

称“蒲城蓝晓”）拟出资购买蒲城高新技术产业开发区渭北煤化工业园区 132 亩

土地使用权，并建设蒲城蓝晓高端材料制造产业园，预计总投资不超过 6 亿元，

具体项目投资金额以项目正式投资方案为准。

根据相关规定，本事项不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。本事项尚需提交公司股东大会审议。

二、拟购买土地使用权情况

1.交易对方基本情况

本次拟购买的土地为国有建设用地，出让方为蒲城县自然资源局，与公司及

公司控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员不存在关联关系。

2、交易标的基本情况

土地位置：蒲城高新技术产业开发区渭北煤化工业园区；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

土地面积：132 亩；

规划用途：工业；

出让年限：50 年；

最终用地位置、面积、土地用途、使用年限和出让金额等以《国有建设用地

使用权出让合同》载明为准。

三、拟投资建设项目的情况

1.项目名称：蒲城蓝晓高端材料制造产业园项目；

2.实施单位：蒲城蓝晓科技新材料有限公司；

3.建设内容及规模：2 万吨吸附分离材料生产及公辅配套设施；

4.建设期限：18-36 个月。

四、目的、对公司的影响、存在的风险

蒲城蓝晓高端材料制造产业园项目旨在增加高质量生产产能；满足高端应用

市场扩量的需求，包括超纯水、食品等高附加值品种吸附分离材料；持续实施吸

附分离材料产业布局；符合公司战略规划及经营发展的需要。本项目不影响公司

现有主营业务的正常开展，不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次拟投资

项目尚未开始建设且项目建设实施需要一定时间，预计短期内不会对公司业绩产

生重大影响。

本次拟购买工业用地使用权需要通过公开竞拍方式进行，土地使用权能否竞

得、土地使用权的最终成交价格及取得时间存在不确定性。如因国家或地方有关

政策调整、项目审批等实施条件发生变化，本项目尚未开始实施，项目的推进与

实施可能存在延期、变更、中止或终止的风险。公司将严格按照相关规定，根据

事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风

险。

备查文件

第五届董事会第二次会议决议。

特此公告。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司董事会

   2024 年 7 月 8 日